
Matrículas de Posgrados 2024-2

V
ig

ila
da

 M
in

ed
uc

ac
ió

n

C a l e n d a r i o

Código Programa Entrega Ordenes
de Pago

Fin Clases
2024-1

Ordinaria
hasta

Fecha
extraordinaria

5%

Inicio clases
2024-2

PROCESO ACADÉMICO

 

 

 

 

  

 

 

 

     FECHAS DE MATRÍCULA - INICIO DE CLASES

Julio - 31

Julio - 31

Julio - 31

Julio - 31

Julio - 22Julio - 15

Agosto - 1

Agosto - 1

Agosto - 15

Agosto - 15

Agosto - 8

Agosto - 8

Agosto - 20 Agosto - 1 Julio - 31 Agosto - 5

Mayo - 30
Mayo - 30
Mayo - 28
Mayo - 30

Mayo - 24

Mayo - 25 Mayo - 31

Junio - 6
Junio - 7

Mayo - 30

Julio - 12
Julio - 12
Julio - 12
Julio - 12

Julio - 12

Julio - 12

Julio - 26
Julio - 26
Julio - 26
Julio - 26

Julio - 26

Julio - 26

Julio - 19
Julio - 19
Julio - 19
Julio - 12

Julio - 12

Julio - 18

Mayo - 31 Junio - 7

Junio - 7
Junio - 7

Mayo - 29

Mayo - 24
Mayo - 26

Mayo - 25

Junio - 1      

Junio - 1      
Junio - 1      

Junio - 1      Junio - 7     

Junio - 7     
Junio - 7     

Junio - 7     

Junio - 7     
Junio - 7     

Junio - 7     

Junio - 7     

Junio - 7     

Junio - 7     

Junio - 7     
Junio - 7     

Junio - 7     

Junio - 7     

Junio - 7     

Junio - 7     
Junio - 10     

Junio - 7     

Junio - 19     
Junio - 19     

Julio - 12     

Junio - 30
Junio - 30

Junio - 19
Junio - 19

Junio - 5     

Mayo - 11

Mayo - 29
Mayo - 29

Mayo - 29

Mayo - 31
Mayo - 29

Mayo - 29

Mayo - 29

Mayo - 29

Mayo - 29

Mayo - 13 Mayo - 20

Mayo - 29

Mayo - 29
Mayo - 11

Mayo - 11

Mayo - 17

Mayo - 30
Mayo - 30

Mayo - 13 Mayo - 20

Mayo - 17

Junio - 1

Junio - 1

Junio - 1

Mayo - 29

Mayo - 4 Mayo - 17

Mayo - 25

Mayo - 29 Julio - 12 Julio - 26
Julio - 31
Julio - 31

Junio - 4 Julio - 19

Julio - 19

Julio - 15

Julio - 26
Julio - 31

Junio - 5

Junio - 7 Julio - 12

Junio - 7
Junio - 7 Junio - 19 Junio - 30 Junio - 19
Mayo - 17 Julio - 11

Julio - 19

Julio - 19
Julio - 19

Julio - 19

Julio - 10
Julio - 16

Julio - 16

Julio - 19

Julio - 19

Julio - 15

Julio - 15
Julio - 15

Julio - 15

Julio - 15
Julio - 11

Julio - 11

Julio - 11
Julio - 11
Julio - 12

Julio - 24
Julio - 31

Julio - 31

Julio - 31

Julio - 31

Julio - 31

Julio - 31
Julio - 31

Julio - 31

Julio - 31

Julio - 25

Julio - 25

Julio - 25
Julio - 25
Julio - 26

Julio - 26

Julio - 31

Julio - 31
Julio - 31
Julio - 31

Julio - 25 Julio - 18

Julio - 25

Julio - 19
Julio - 26

Julio - 26

Julio - 15

Julio - 12

Julio - 26
Julio - 26

Julio - 26

Julio - 17
Julio - 23

Julio - 23

Julio - 25

Julio - 26

Julio - 22

Julio - 22

Julio - 22

Julio - 22

Julio - 22

Julio - 18

Julio - 19

Julio - 18

Julio - 18
Julio - 18
Julio - 19

Junio - 7

Agosto - 13

Julio - 26
Julio - 26

Julio - 19 Julio - 31
Julio - 31

Junio - 30

Junio - 30

Junio - 30

Julio - 31

Julio - 31

Julio - 19

Junio - 19

Junio - 19

Junio - 19

Julio - 15 Julio - 8Julio - 8

Mayo - 30
Mayo - 30

Junio - 7
Junio - 7

Julio - 11
Julio - 11

Julio - 25
Julio - 25

Julio - 18
Julio - 18

Mayo - 26
Mayo - 26

Junio - 4
Junio - 4

Junio - 4

Junio - 4

Junio - 4

Junio - 19Junio - 1

Julio - 26Julio - 19

Julio - 19

Junio - 1 Junio - 7

Julio - 19Junio - 1 Junio - 7

Junio - 19Junio - 1

Junio - 19Junio - 1

Mayo - 11 Mayo - 17 Julio - 11 Julio - 25 Julio - 18

Posgrados de Ingenierías

Maestrias

Posgrados de Enfermeria

Posdoctorado

Posgrados de Psicología

Posgrados de Educación

Especialización en Docencia Universitaria

Maestría en Psicología

Especialización en Anestesia Cardiovascular y Torácica, 
Anestesiología fsb - hsb, Cardiología Adultos, Cardiología 
Pediátrica, Cirugía de Mano, Cirugía del Tórax, Cirugía General, 
Cirugía Plástica, Reconstructiva y Estética, Cirugía Vascular y 
Angiología, Dermatología, Gastroenterología Pediátrica, 
Ginecología y Obstetricia, Infectologia Pediátrica, Medicina 
Crítica y Cuidado Intensivo Pediátrico, Medicina del Deporte, 
Medicina del Dolor y Cuidados Paliativos, Medicina Familiar, 
Medicina Física y Rehabilitación, Medicina Interna fsb, Medicina 
Interna hsc, Medicina Materno Fetal, Nefrología Pediátrica, 
Neonatología, Neumología, Neumología Pediátrica, Neurocirugía, 
Neurología,  Oftalmología, Oncología Clínica, Ortopedia y 
Traumatología, Pediatría, Psiquiatría, Psiquiatría de Enlace e 
Interconsultas, Psiquiatría Infantil y del Adolescente, Radiología e 
Imágenes Diagnosticas, Reumatología Pediátrica, Urología.

Posgrados de Medicina - Interdiciplinarios

Posgrados de Ciencias Económicas y Administrativas

Posgrados de Odontología

Doctorado

Posgrados de Medicina - Medico Quirúrgicos

Maestría en  Gobernanza en Áreas Protegidas
y Gestión de Recurso Biológico

Maestría en Epidemiología

Maestría en Informática Biomédica

Maestría en Salud Pública

Maestria en Salud Ambiental

Maestria en Administración en Salud

Maestría en Salud Sexual y Reproductiva

Maestría en Salud Mental y Comunitaria

Maestría en Enfermería en Cuidados Paliativos

Maestría en Ciencias Odontológicas

Maestría en Diseño para Industrias Creativas y Culturales

Maestría en Músicas Colombianas

Maestría en Estudios Sociales y Culturales

Maestría en Filosofía de la Ciencia

Maestría en Educación Inclusiva e Intercultural

Maestría en Educación

Maestría en Innovación y Tecnologías para la Educación - virtual

Maestría en Seguridad y Salud en el Trabajo

Maestría en Ergonomía y Diseño Universal

Maestría en Ciencias Biomedicas

Maestría en Gerencia Organizacional de Proyectos - presencial

Maestría en Gerencia Organizacional de Proyectos - virtual

Maestría en Negocios Globales
Maestría en Gestión Sostenible del Talento Humano
Maestría en Estadística Aplicada y Ciencia de Datos

Doctorado en Bioética

Doctorado en Salud Pública

Doctorado en Ciencias Biomedicas

Posdoctorado en Bioética

Especialización en Psicología Clínica y Desarrollo Infantil
Especialización en Psicología Clínica y Autoe�cacia Personal

Especialización en Psicología del Deporte y el Ejercicio

Especialización en Investigación de Mercados y del Consumo

Especialización en Psicología Organizacional
y de la Seguridad y Salud en el Trabajo

Especialización en Psicología Social,
Cooperación y Gestión Comunitaria

Especialización en Bioética

Maestría en Bioética

Mayo - 29 Junio - 7
Julio - 22
Julio - 22

Especialización en Seguridad del Paciente - virtual

Especialización en Seguridad del Paciente - presencial

Julio - 15

Julio - 15

Julio - 15 Julio - 26Especialización en Enfermeria Neonatal

Especialización en Bioética Modalidad a Distancia

Especialización en Ergonomía

Especialización en Gerencia de la Calidad en Salud

Especialización en salud familiar y comunitaria

Especialización en Higiene Industrial

Especialización en Seguridad y Salud en el Trabajo

Especialización en Gerencia de Marketing Farmaceútico

Especialización en Negocios Internacionales  - VIRTUAL
Mayo - 30 Junio - 7 Julio - 11 Julio - 25 Julio - 18Especialización en Gerencia Sostenible del Talento Humano

Especialización en gerencia de producción y productividad

Especialización en Gerencia de Proyectos
Especialización en seguridad de redes telemáticas

Especialización en cirugía oral y maxilofacial, endodoncia, 
odontología pediátrica, operatoria dental, estética y materiales 
dentales, ortodoncia, patología oral y medios diagnosticos, 
periodoncia y medicina oral, prostodoncia.

451
450
60

77
71

562

78

76

405

452
70

1697

1198

1088
1365

609
1329

1628
1548

581

404
751
1123
687

2069
1148
1149

1397

1623
1622
1744
1825
1824
260
1711
1710

1810
1967
1757

206
1172
750

206

26
1098

72
29
31
25

1601

754
1811
1966


