

Matrículas de Posgrados 2024-2

				Matriculas de Posgrados 2024-2		
Código	PROCESO ACADÉMICO Programa	Fin Clases 2024-1	Entrega Ordenes de Pago	FECHAS DE M Ordinaria hasta	ATRÍCULA - INICIO DI Fecha extraordinaria 5%	Inicio clases 2024-2
P	Especialización en Anestesia Cardiovascular y Torácica, Anestesiología fsb - hsb, Cardiología Adultos, Cardiología Pediátrica, Cirugía de Mano, Cirugía del Tórax, Cirugía General, Cirugía Plástica, Reconstructiva y Estética, Cirugía Vascular y					
	Angiología, Dermatología, Gastroenterología Pediátrica, Ginecología y Obstetricia, Infectologia Pediátrica, Medicina Crítica y Cuidado Intensivo Pediátrico, Medicina del Deporte, Medicina del Dolor y Cuidados Paliativos, Medicina Familiar, Medicina Física y Rehabilitación, Medicina Interna fsb, Medicina Interna hsc, Medicina Materno Fetal, Nefrología Pediátrica, Neonatología, Neumología, Neumología Pediátrica, Neurocirugía, Neurología, Oftalmología, Oncología Clínica, Ortopedia y Traumatología, Pediatría, Psiquiatría, Psiquiatría de Enlace e Interconsultas, Psiquiatría Infantil y del Adolescente, Radiología e Imágenes Diagnosticas, Reumatología Pediátrica, Urología.	Julio - 31	Agosto - 5	Agosto - 13	Agosto - 20	Agosto - 1
P 26	osgrados de Medicina - Interdiciplinarios Especialización en Bioética	Mayo. 26	Junio 4	Julio - 19	Julio - 31	Julio - 26
1098	Especialización en Bioética Modalidad a Distancia	Mayo - 26 Mayo - 26	Junio - 4 Junio - 4	Julio - 19	Julio - 31 Julio - 31	Julio - 26
72 29	Especialización en Ergonomía Especialización en Gerencia de la Calidad en Salud	Junio - 1 Junio - 1	Junio - 4 Junio - 7	Junio - 19 Julio - 19	Junio - 30 Julio - 31	Junio - 19 Julio - 26
31	Especialización en salud familiar y comunitaria	Junio - 1	Junio - 7	Julio - 19	Julio - 31	Julio - 19
25 1601	Especialización en Higiene Industrial Especialización en Seguridad y Salud en el Trabajo	Junio - 1 Junio - 1	Junio - 4 Junio - 4	Junio - 19 Junio - 19	Junio - 30 Junio - 30	Junio - 19 Junio - 19
	osgrados de Ciencias Económicas y Administrativas	Julii0 1	Julio 4	301110 13	Julio 30	Juliio 13
754	Especialización en Gerencia de Marketing Farmaceútico	Mayo - 30	Junio - 7	Julio - 11	Julio - 25	Julio - 18
1811 1966	Especialización en Negocios Internacionales - VIRTUAL Especialización en Gerencia Sostenible del Talento Humano	Mayo - 30 Mayo - 30	Junio - 7 Junio - 7	Julio - 11 Julio - 11	Julio - 25 Julio - 25	Julio - 18 Julio - 18
Р	osgrados de Odontología					
	Especialización en cirugía oral y maxilofacial, endodoncia, odontología pediátrica, operatoria dental, estética y materiales					
	dentales, ortodoncia, patología oral y medios diagnosticos, periodoncia y medicina oral, prostodoncia.	Mayo - 31	Junio - 7	Julio - 8	Julio - 15	Julio - 8
Р	osgrados de Psicología					
451 450	Especialización en Psicología Clínica y Autoeficacia Personal Especialización en Psicología Clínica y Desarrollo Infantil	Mayo - 30	Junio - 7 Junio - 7	Julio - 12	Julio - 26	Julio - 19
60	Especialización en Psicología del Deporte y el Ejercicio	Mayo - 30 Mayo - 28	Junio - 6	Julio - 12 Julio - 12	Julio - 26 Julio - 26	Julio - 19 Julio - 19
76	Especialización en Psicología Organizacional y de la Seguridad y Salud en el Trabajo	Mayo - 30	Junio - 7	Julio - 12	Julio - 26	Julio - 12
405	Especialización en Psicología Social, Cooperación y Gestión Comunitaria	Mayo - 24	Mayo - 30	Julio - 12	Julio - 26	Julio - 12
	Especialización en Investigación de Mercados y del Consumo	Mayo - 25	Mayo - 31	Julio - 12	Julio - 26	Julio - 18
	osgrados de Ingenierías					
77 71 562	Especialización en gerencia de producción y productividad Especialización en Gerencia de Proyectos Especialización en seguridad de redes telemáticas	Mayo - 11	Mayo - 17	Julio - 11	Julio - 25	Julio - 18
	osgrados de Educación			3 1: 45	7 11 04	1 1. 00
78	Especialización en Docencia Universitaria Posgrados de Enfermeria	Mayo - 29	Junio - 7	Julio - 15	Julio - 31	Julio - 22
1365	Especialización en Seguridad del Paciente - virtual			Julio - 15	Julio - 31	Julio - 22
1088	Especialización en Seguridad del Paciente - presencial Especialización en Enfermeria Neonatal	Mayo - 29	Junio - 7	Julio - 15 Julio - 15	Julio - 31 Julio - 31	Julio - 22 Julio - 26
1198 N	Maestrias					34.117
452	Maestría en Psicología	Mayo - 24	Mayo - 29	Julio - 12	Julio - 26	Julio - 19
70 1697	Maestría en Bioética Maestría en Gobernanza en Áreas Protegidas	Mayo - 26 Mayo - 25	Junio - 4 Junio - 5	Julio - 19 Julio - 15	Julio - 31 Julio - 31	Julio - 26 Julio - 15
609	y Gestión de Recurso Biológico Maestría en Epidemiología	Junio - 1	Junio - 7	Julio - 12	Julio - 26	Julio - 12
1329	Maestría en Informática Biomédica	Junio - 1	Junio - 7	Julio - 19	Julio - 31	Julio - 26
581 1628	Maestría en Salud Pública Maestria en Salud Ambiental	Junio - 1 Mayo - 11	Junio - 7 Mayo - 17	Junio - 19 Julio - 11	Junio - 30 Julio - 25	Junio - 19 Julio - 18
1548	Maestria en Administración en Salud	Junio - 1	Junio - 7	Julio - 19	Julio - 31	Julio - 25
404 751	Maestría en Salud Sexual y Reproductiva Maestría en Salud Mental y Comunitaria	Mayo - 29 Mayo - 29	Junio - 7 Junio - 7	Julio - 19 Julio - 19	Julio - 31 Julio - 31	Julio - 26 Julio - 26
1123	Maestría en Enfermería en Cuidados Paliativos	Mayo - 29	Junio - 7	Julio - 19	Julio - 31	Julio - 26
687 2069	Maestría en Ciencias Odontológicas Maestría en Diseño para Industrias Creativas y Culturales	Mayo - 31 Mayo - 29	Junio - 7 Junio - 7	Julio - 10 Julio - 16	Julio - 24 Julio - 31	Julio - 17 Julio - 23
1148	Maestría en Músicas Colombianas	Mayo - 29	Junio - 7	Julio - 16	Julio - 31	Julio - 23
1149 1397	Maestría en Estudios Sociales y Culturales Maestría en Filosofía de la Ciencia	Mayo - 4 Mayo - 25	Mayo - 17 Junio - 5	Julio - 19 Julio - 19	Julio - 31 Julio - 31	Julio - 25 Julio - 26
1623	Maestría en Educación Inclusiva e Intercultural	Mayo - 29	Junio - 7	Julio - 15	Julio - 31	Julio - 22
1622 1744	Maestría en Educación Maestría en Innovación y Tecnologías para la Educación - virtual	Mayo - 29 Mayo - 29	Junio - 7 Junio - 7	Julio - 15 Julio - 15	Julio - 31 Julio - 31	Julio - 22 Julio - 22
1825	Maestría en Macion y Techologías para la Educación - Virtual Maestría en Seguridad y Salud en el Trabajo	Junio - 1	Junio - 7	Junio - 19	Junio - 30	Junio - 19
1824 260	Maestría en Ergonomía y Diseño Universal Maestría en Ciencias Biomedicas	Mayo - 29 Mayo - 29	Junio - 7 Junio - 7	Junio - 19 Julio - 15	Junio - 30 Julio - 31	Junio - 19 Julio - 22
1711	Maestría en Gerencia Organizacional de Proyectos - presencial	Mayo - 11	Mayo - 17	Julio - 11	Julio - 25	Julio - 18
1710 1810	Maestría en Negocios Globales	Mayo - 11	Mayo - 17	Julio - 11	Julio - 25	Julio - 18
1967	Maestría en Negocios Globales Maestría en Gestión Sostenible del Talento Humano Maestría en Estadística Aplicada y Cioncia de Datos	Mayo - 30 Mayo - 30	Junio - 7 Junio - 7 Junio - 10	Julio - 11 Julio - 12	Julio - 25 Julio - 25	Julio - 18 Julio - 18
1757	Maestría en Estadística Aplicada y Ciencia de Datos Octorado	Junio - 1	Junio - 10	Julio - 12	Julio - 26	Julio - 19
206	Doctorado en Bioética	Mayo - 13	Mayo - 20	Agosto - 1	Agosto - 15	Agosto - 8
1172	Doctorado en Salud Pública	Junio - 1	Junio - 7	Julio - 12	Julio - 26	Julio - 19
750 P	Doctorado en Ciencias Biomedicas osdoctorado	Mayo - 29	Junio - 7	Julio - 15	Julio - 31	Julio - 22
206	Posdoctorado en Bioética	Mayo - 13	Mayo - 20	Agosto - 1	Agosto - 15	Agosto - 8